
  

 
 

 

 

 

 
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA 

PRO 
 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 037-2023-ADINELSA-3 
 
CONTRATACION DE SERVICIO DE REUBICACION DE REDES DE MEDIA TENSION CON 
RIESGO DE AFECTACION POR FENOMENOS NATURALES (FENOMENO EL NIÑO) EN 

LOS SER HUAROCHIRI, IHUARI Y CAJATAMBO ADMINISTRADOS POR ADINELSA (ITEM 
1: SER HUAROCHIRI Y ITEM 2: SER HUARI Y CAJATAMBO) 

 
Siendo las 08:00 horas, del día 02 de febrero del 2024, se reunieron los miembros del comité de 
selección, a fin de realizar la revisión de ofertas electrónicas registradas en el SEACE 
correspondiente al ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 037-2023-3-ADINELSA – 
Contratación de servicio de reubicación de redes de media tensión con riesgo de 
afectación por fenómenos naturales (Fenómeno el Niño) en los Ser Huarochirí, ihuari y 
cajatambo administrados por adinelsa ( ítem 1: ser Huarochirí y ítem 2: ser huari y 
Cajatambo) 
 
Se registraron electrónicamente a través del SEACE los siguientes DOCE (12) participantes: 
 

Nro. RUC/COGIDO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
FECHA DE 

REGISTRO EN EL 
PROCEDIMIENTO 

ESTADO 

1 10408182625 MALCA RODRIGUEZ PAOLA 
2024-01-22 
19:14:15.0 

Válido 

2 20489634717 
Y & J INTERNATIONAL ENGINEERING 
SOLUTIONS S.A.C. 

2024-01-29 
18:12:49.0 

Válido 

3 20547385528 
CONSTRUCTORA E INGENIERIA PERU 
MUNDO S.A.C. 

2024-01-22 
16:29:45.0 

Válido 

4 20555655976 JRZ SERVICE E.I.R.L. 
2024-01-22 
15:48:43.0 

Válido 

5 20574763381 TOVACORP S.A.C. 
2024-01-24 
09:35:56.0 

Válido 

6 20600413997 
D & N INGENIEROS CONTRATISTAS 
S.A.C. 

2024-01-22 
23:15:41.0 

Válido 

7 20601187605 
J.H.P SERVICIOS GENERALES E 
INVERSIONES S.A.C. 

2024-01-20 
18:47:33.0 

Válido 

8 20601561230 ELECTRIC FIOKAHI ELECTRONIC S.A.C. 
2024-01-20 
19:40:10.0 

Válido 

9 20604981931 V'CASH S.R.L. 
2024-01-29 
23:47:56.0 

Válido 

10 20609100835 

CONSULTORIA INGENIERIA & 
PROYECTOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2024-01-23 
16:32:05.0 

Válido 

11 20610218122 SEVAL INGENIEROS S.R.L 
2024-01-24 
00:08:32.0 

Válido 

12 20611781491 ELM GLOBAL COMPANY S.A.C. 
2024-01-24 
08:49:48.0 

 

 

El Comité de Selección verificó en el SEACE que se presentaron propuestas de los siguientes 
postores: 
 
 
 
 
 



  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
ITEM I: SER HUAROCHIRI  
 

Acto seguido, se verifica la presentación de la documentación obligatoria requerida en las bases 
y si la oferta responde a las características y/o requisitos y condiciones de los Requerimientos 
Técnicos Mínimo (Términos de Referencia) obteniendo el siguiente resultado:   

 

ADMISION DE OFERTAS  

N° Nombre o Razón Social 

Declaración 
jurada de 
datos del 

postor. 
(Anexo Nº 

1) 

Documento 
que acredite la 
representación 

de quien 
suscribe la 

oferta 

Declaración 

jurada de 
acuerdo con 
el literal b) 

del artículo 
52 del 

Reglamento. 

(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento de 
los Términos de 

Referencia 

contenidas en el 
numeral 3.1 del 
Capítulo III de la 

presente sección. 
(Anexo Nº 3) 

Declaración 
jurada de plazo 

de prestación 
del servicio. 
(Anexo Nº 4) 

Promesa de 
consorcio 

con firmas 
legalizadas 
(Anexo Nº 5) 

El 

precio 
de la 
oferta 

en 
SOLES 
(Anexo 

N° 6) 

Estado de la 

oferta  

1 

CONSULTORIA INGENIERIA & 
PROYECTOS EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA  

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE  ADMITIDA 

2 
ELECTRIC FIOKAHI ELECTRONIC 

S.A.C. 
CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  NO APLICA CUMPLE ADMITIDA  

3 JRZ SERVICE E.I.R.L. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE  ADMITIDA 

4 CONSORCIO INGENIERIA CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  ADMITIDA 

 
 
Acto seguido se procede a realizar la etapa de la “Evaluación” en cumplimiento al Art. 74 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, cual precisa que consiste en la aplicación 
de los factores de evaluación con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden 
de prelación de las ofertas. 
 

En atención al numeral 1.8 de la Sección General de las Bases Integradas, se determina si las 
ofertas admitidas cumplen los requisitos de evaluación previstos en la sección especifica de las 
bases, obteniendo el siguiente resultado: 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

 
 
 
 
 

EVALUACION DE OFERTAS  

N° 

Datos del Postor 

PRECIO 

Pi  = Om x PMP 

Oi 

Orden de 

Prelación 
Nombre, Razón Social o 

Consorcio 
RUC N° 

Oferta Económica 

Total, de puntos 

Mejoras 

de los 

TDR 

ISO 

37001 
PUNTAJE 

TOTAL 
S/ 

199.226.81 

(90 

puntos) 

(08 

puntos) 

(02 

puntos) 

1 
CONSULTORIA 
INGENIERIA & 

PROYECTOS E.I.R.L. 
20609100835 

S/ 

341,073.36 
48.95 00.00 00.00 48.95 4 

2 
ELECTRIC FIOKAHI 

ELECTRONIC S.A.C. 
20601561230 

S/ 

185,498.31 
90.00 08.00 00.00 98.00 1 

3 JRZ SERVICE E.I.R.L. 20555655976 
S/ 

217,213.90 
76.86 00.00 00.00 76.86 2 

4 
CONSORCIO 
INGENIERIA  

20503382319 
20610218122 

S/ 

254,995.19 
65.47 00.00 00.00 65.47 3 

 
 
Luego de culminada la evaluación, el presente comité de selección procedió a revisar la 
documentación referida a los requisitos de calificación del postor que obtuvo el primer lugar 
según el orden de prelación resultando: 
 

✓ La oferta del postor ELECTRIC FIOKAHI ELECTRONIC S.A.C. queda CALIFICADA, 
dado que cumple con acreditar los requisitos de calificación establecidos en las Bases 
integradas 
 

Asimismo, el Comité de selección procede a evaluar el segundo en el orden de prelación: 
 

✓ La oferta del postor JRZ SERVICE E.I.R.L. queda CALIFICADA, dado que cumple con 
acreditar los requisitos de calificación establecidos en las Bases integradas 

 
(*) La Metodología Propuesta del postor JRZ SERVICE E.I.R.L., se declara NO VALIDA, 
toda vez que la documentación presentada no responde a las características y/o 
requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia indicados en la base 
integradas de acuerdo con los siguientes detalles: 
 
En el Folio 122 – metodología para la supervisión, el postor JRZ SERVICE E.I.R.L. no 
cumple con el siguiente punto: 
 
PROGRAMACION GANTT:  no se visualiza la parte final del cronograma (recortado), 
asimismo no se visualiza las rutas críticas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

 
 
 
 

 
 

Como se puede observar, en las Bases integradas del proceso de selección, el plan de 
trabajo de servicio cuenta con las actividades mínimas que debe tener la metodología 
Propuesta. 

 
Es oportuno acotar que las Bases integradas, constituyen las reglas definitivas del procedimiento 
de selección, y es función de ellas que el comité de selección ha efectuado la admisión, 
evaluación y calificación de ofertas. Asimismo, las Bases integradas establecen las reglas 
definitivas a las cuales los proveedores deben ceñirse. Por consiguiente, de acuerdo con la 
revisión de las ofertas, este colegiado toma los siguientes acuerdos: 
 
PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de selección ADJUDICACION 
SIMPLIFICADA N° 37-2023-ADINELSA – 3-Contratación de servicio de reubicación de 
redes de media tensión con riesgo de afectación por fenómenos naturales (Fenómeno el 
Niño) en los Ser Huarochirí, ihuari y cajatambo administrados por adinelsa (ÍTEM 1: SER 
HUAROCHIRÍ ) a favor de ELECTRIC FIOKAHI ELECTRONIC por la suma de S/ 185,498.31 
(Ciento Ochenta y Cinco Mil Cuatrocientos Noventa y Ocho con 31/100 soles). 
 
SEGUNDO: Publicar este resultado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – 
SEACE. 
 
TERCERO: Remitir copia de la presente acta al expediente de contratación. 
 
 
ITEM II : SER HUARI Y CAJATAMBO 
 

Acto seguido, se verifica la presentación de la documentación obligatoria requerida en las bases 
y si la oferta responde a las características y/o requisitos y condiciones de los Requerimientos 
Técnicos Mínimo (Términos de Referencia) obteniendo el siguiente resultado:   

 
 
 
 
 



  

 
 

 
 
 
 

ADMISION DE OFERTAS  

N° Nombre o Razón Social 

Declaración 
jurada de 

datos del 
postor. 

(Anexo Nº 

1) 

Documento 
que acredite la 

representación 
de quien 

suscribe la 

oferta 

Declaración 

jurada de 
acuerdo con 

el literal b) 
del artículo 

52 del 

Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento de 
los Términos de 

Referencia 
contenidas en el 
numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 
presente sección. 

(Anexo Nº 3) 

Declaración 
jurada de plazo 

de prestación 
del servicio. 
(Anexo Nº 4) 

Promesa de 
consorcio 

con firmas 
legalizadas 
(Anexo Nº 5) 

El 

precio 
de la 

oferta 
en 

SOLES 

(Anexo 
N° 6) 

Estado de la 
oferta  

1 
ELECTRIC FIOKAHI ELECTRONIC 

S.A.C. 
CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE  ADMITIDA 

2 JRZ SERVICE E.I.R.L. CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  NO APLICA CUMPLE ADMITIDA  

3 CONSORCIO INGENIERIA CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  ADMITIDA 

 
 
Acto seguido se procede a realizar la etapa de la “Evaluación” en cumplimiento al Art. 74 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, cual precisa que consiste en la aplicación 
de los factores de evaluación con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden 
de prelación de las ofertas. 
 

En atención al numeral 1.8 de la Sección General de las Bases Integradas, se determina si las 
ofertas admitidas cumplen los requisitos de evaluación previstos en la sección especifica de las 
bases, obteniendo el siguiente resultado: 
 
 

EVALUACION DE OFERTAS  

N° 

Datos del Postor 

PRECIO 

Pi  = Om x PMP 

Oi 

Orden de 

Prelación 
Nombre, Razón Social o 

Consorcio 
RUC N° 

Oferta Económica 

Total, de puntos 

Mejoras 

de los 

TDR 

ISO 

37001 
PUNTAJE 

TOTAL 
S/ 

431,746.67 

(90 

puntos) 

(08 

puntos) 

(02 

puntos) 

1 
ELECTRIC FIOKAHI 
ELECTRONIC S.A.C. 

20601561230 
S/ 

415,288.08 
90.00 08.00 00.00 98.00 1 

2 JRZ SERVICE E.I.R.L. 20555655976 
S/ 

476,943.49 
78.37 00.00 00.00 78.37 3 

3 
CONSORCIO 

INGENIERIA  

20503382319 

20610218122 

S/ 

469,982.98 
79.53 00.00 00.0 79.53 2 

 
 
Luego de culminada la evaluación, el presente comité de selección procedió a revisar la 
documentación referida a los requisitos de calificación del postor que obtuvo el primer lugar 
según el orden de prelación resultando: 
 

✓ La oferta del postor ELECTRIC FIOKAHI ELECTRONIC S.A.C. queda CALIFICADA, 
dado que cumple con acreditar los requisitos de calificación establecidos en las Bases 
integradas. 
 



  

 
 

 
 
 
 

Asimismo, el Comité de selección procede a evaluar el segundo en el orden de prelación: 
 

✓ La oferta del postor CONSORCIO INGENIERIA queda CALIFICADA, dado que cumple 
con acreditar los requisitos de calificación establecidos en las Bases integradas 

 
Es oportuno acotar que las Bases integradas, constituyen las reglas definitivas del procedimiento 
de selección, y es función de ellas que el comité de selección ha efectuado la admisión, 
evaluación y calificación de ofertas. Asimismo, las Bases integradas establecen las reglas 
definitivas a las cuales los proveedores deben ceñirse. Por consiguiente, de acuerdo con la 
revisión de las ofertas, este colegiado toma los siguientes acuerdos: 
 
PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de selección ADJUDICACION 
SIMPLIFICADA N° 37-2023-3-ADINELSA – Contratación de servicio de reubicación de 
redes de media tensión con riesgo de afectación por fenómenos naturales (Fenómeno el 
Niño) en los Ser Huarochirí, ihuari y cajatambo administrados por adinelsa  ítem 2: ser 
huari y Cajatambo) a favor de ELECTRIC FIOKAHI ELECTRONIC por la suma de S/ 
415,288.08 (Cuatrocientos quince mil doscientos ochenta y cho con 08/100 soles). 
 
 
SEGUNDO: Publicar este resultado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – 
SEACE. 
 
TERCERO: Remitir copia de la presente acta al expediente de contratación. 
 
Siendo las 08:57 horas del mismo día, se dio por concluida la sesión, firmando el Comité de 
Selección en señal de conformidad. 
 

 
 
 
 
 

   
  

          JULIO VALENCIA ROJAS                           ROLANDO SEGAMA SALVATIERRA       
PRESIDENTE TITULAR                       PRIMER MIEMBRO TITULAR 

 
 
 
 
 
 
 

BRYAN ADALBERTO FLORENTINI CARRASCO 
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 
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